
Djøf Seniors bestyrelsesmøde den
03.12.2024
tir 03 december 2024, 11.00 - 15.30

Mødelokale "Botanisk Have", Gothersgade 133

Deltagere
Bestyrelsesmedlemmer
Ole Qvist Pedersen (Formand), Elisabeth Kjeldsen (Næstformand), Henrik Piil (Bestyrelsesmedlem), Kirsten Olsen (Bestyrelsesmedlem), 
Marius Lyhne-Knudsen (Bestyrelsesmedlem), Susanne Lindholm (Bestyrelsesmedlem), Sven-Karsten Topp (Bestyrelsesmedlem), 
Torben Conrad (Bestyrelsesmedlem)

Gæst
Adam Alexander Faust Spies (Observatør)

Sekretariat
Lis Ea Willadsen (Referent)

Mødereferat

Opfølgning på tidligere punkter

Resumé

Bestyrelsen drøfter udestående punkter fra tidligere møder, der kræver yderligere opfølgning.

Indstilling

Sekretariatet indstiller

• at Djøf Senior drøfter regionernes økonomi (drøftes under punkt 3) 

Statistik vedrørende Djøf Seniors medlemmer

Resumé

Djøf Seniors bestyrelse har efterspurgt statistik over medlemmerne af Djøf Senior. Denne statistik vedlægges,
og på bestyrelsesmødet den 3. december gennemgår Chef for Data og Analyse i Djøf, Kaspar Kinnberg,
materialet.

Indstilling

Sekretariatet indstiller, at Djøf Seniors bestyrelse tager orienteringen om, ”hvem” medlemmerne af Djøf Senior
er, til efterretning.

Referat

Sekretariatet oplyste, at invitationen til mødet den 28.01.2025 med repræsentants kabet blev udsendt den
02.12.2024. Efter aftale med bestyrelsen var mødeinvitat ionen også sendt de aktivitetsansvarlige fra Region
Nordjylland, Region Sydjylland samt Region Sjælland.

Formanden oplyste, at bestyrelsens planlagte seminar til februar flyttes til maj mån ed.

Referat

Kaspar Kinnberg, chef for data og analyse, præsenterede sig og gennemgik slides med statistik på Djøf



Foreningens økonomi, herunder regionerne

Resumé

Bestyrelsen ønsker at følge foreningens økonomi nøje, herunder mulighed for løbende at se
planlagte/kommende udgifter på de enkelte medlemsaktiviteter i regionerne.

Indstilling

Sekretariatet indstiller:

• at bestyrelsen tager økonomioversigten inkl. bilagsoversigter pr. 29.11.2024 til efterretning
(bilag eftersendes)

Seniors medlemmer, herunder

- medlemsudviklingen, herunder bevægelser og opdeling efter bopælsregioner
- begrundelser for udmeldelse
- alders- og kønsfordeling
- uddannelsesmæssig baggrund

Bestyrelsen drøftede og stillede spørgsmål til det statistiske materiale.

Bestyrelsen var tilfreds med, at delforeningen forsat fik flere medlemmer og takk ede Kaspar for et klart og
værdifuldt indblik i Djøf Seniors medlemmer.

Kaspar ville vende tilbage med yderligere oplysninger om de medlemmer, som var opført som ”Pensioneret”.

Referat

Marius Lyhne-Knudsen orienterede om rammer og udgifter til Djøf Senior-konfer encen den 7. april 2025.

Formanden oplyste, at region Hovedstaden havde indsendt ansøgning om tilskud til medlemsaktiviteter.

Region Hovedstaden indsender en revideret ansøgning til bestyrelsen, som forlods bevilgede 40.000 kr. til
Region Hovedstaden. Derudover har Region Midtjylland næsten opbrugt sit budget på nuværende tidspunkt.

Sven-Karsten Topp fandt, at der udover Djøf Senior-konferencen fortsat var mange midl er til 
medlemsaktiviteter, og at regionerne derfor skulle tildeles yderligere midler.

Bestyrelsen drøftede regionernes økonomi, herunder forhøjelsen af budgetterne i dette regnskabsår, så de
aktivitetsansvarlige har mulighed for at arrangere somm erarrangementer og Tid til eftertanke. Marius Lyhne-
Knudsen opfordrede til, at de aktivitetsansvarlige søgte den centrale pulje til gode arrangementer, der ikke
kunne indeholdes i det nuværende budget.

Formanden nævnte, at filmen ”Farvel uden tak” havde været vist i Hovedstaden og Aarhus. Det var også muligt
for de øvrige regioner at vise filmen. Bestyrelsen kontakter til de aktivitetsansvarlige om aktiviteter og
budgetter.

Bestyrelsen drøftede omfanget af arrangementer, herunder den mindre aktivitet i nogle regioner. Marius Lyhne-
Knudsen vil tage det op på næste møde i den region ale koordinationsgruppe.

Susanne Lindholm udtalte, at der udover traditionelle arrangementer også kunne holdes workshops eller
seminarer rundt om i landet, som medlemmerne får noget ud af. Formanden tilføjede, at disse også kunne
afholdes i samarbejde med de øvr ige delforeninger.

 



Regnskab for Djøf Senior pr. 29.11.2024 inkl. bilagsoversigter

Referat

Sven-Karsten Topp var yderst tilfreds med udførelsen af det nye regnskab inkl. bilagsoversigter.

Bestyrelsen tog det udsendte regnskab pr. 29.11.2024 inkl. bilagsoversigter til efterretning.

Evaluering af bestyrelsens arbejde

Resumé

Djøfs syv bestyrelser skal én gang om året evaluere deres eget bestyrelsesarbejde. I Djøf Seniors bestyrelse
finder dette års evaluering sted på dette møde. Bestyrelsen har på sidste møde besluttet, at evalueringen skal
finde sted som en fælles drøftelse.

Indstilling

Formanden indstiller, at selvevalueringen igen i år finder sted som en fælles drøftelse på dette møde samt
beslutter de fokuspunkter, der skal være gældende for bestyrelsesarbejdet det kommende år.

Referat

Bestyrelsen drøftede samarbejdet i bestyrelsen i den forløbne periode. Formanden konstaterede, at
bestyrelsens arbejde levede op til Djøfs kodeks for god foreningsl edelse i Djøf, bl.a. i forhold til medlemmerne,
hvor der var oprettet regionale aktivit etsudvalg og netværk med bestyrelsesmedlemmer som ansvarlige.

Marius Lyhne-Knudsen roste samarbejdet i bestyrelsen samt de mange og gode arrangementer. Han gav
derudover ros til Sven-Karsten Topp og sekretariatet for at have styr på foreningens økonomi.

Bestyrelsen besluttede at fortsætte med de fire fokuspunkter i en ikke-prioriteret rækkefølge i 2025 samt at
tilføje to yderligere fokuspunkter:

1.  Arbejde for seniorernes økonomiske vilkår følger udviklingen

2.  Gode sociale og faglige arrangementer i hele landet – gerne med brug af digitale muligheder og
livestreaming ved store arrangementer

3.  Være tættere på den politiske proces i Djøfs bestyrelse og samarbejde med øvrige delforeninger

4.  Klimadagsorden og overgang mellem arbejdsliv og seniorliv

5.  Forbedret kommunikation med medlemmerne

6.  Årlig Djøf Senior-konference, herunder udpegning af årets Djøf Senior

Status på Djøf Seniors udvalg m.m.

Resumé

Bestyrelsen får fremadrettet på hvert bestyrelsesmøde forelagt en oversigt over Djøf Seniors udvalg,
temaudvalg, adhoc-udvalg m.m. Bestyrelsen gennemgår oversigten med henblik på evt. ændringer.
Bestyrelsen giver desuden en status på udvalgenes arbejde samt på planlægningen af Djøf Senior-
konferencen.
Indstilling

Sekretariatet indstiller, at bestyrelsen:

• gennemgår oversigten over Djøfs Seniors udvalg med henblik på evt. ændringer

• giver en status på udvalgenes arbejde

• giver en status på planlægningen af Djøf Senior-konferencen 2025



Referat

Pensionsudvalget

Møde afholdes den 14.01.2025.

ESG/Klimaudvalg

Der var afholdt virtuelt møde i Djøfs Klimaudvalg den 02.12.2024. Der deltog ikke repræsentanter for Djøf
Studerende og Offentlige Chefer.

Djøf Senior Kommunikationsvalget

Ny mødedato skal findes.

GDPR-udvalg

Der har ikke været afholdt møder.

Tværgående Seniorudvalg I Djøf

Ingen interesse fra de øvrige delforeninger om at indgå i et fælles seniorudvalg.

Evt. afholde et åbent arrangement om det gode seniorliv. Herefter vil det vise sig, om der er interesserede i at
arbejde videre.

Formanden foreslog, at Torben Conrads debatoplæg om det gode seniorliv sendes til Djøfs bestyrelse, og at
repræsentantskabet på mødet den 28.01.2025 orienteres om nogle af de udfordringer, som Djøf Senior finder
vigtige.

Det regionale koordinationsudvalg

Der afholdes møde hvert halve år.

Djøf Senior Konferenceudvalg

Marius Lyhne-Knudsen orienterede om arbejdet med Djøf Senior-konferencen den 07.04.2025.

Susanne Lindholm foreslog, at et emne til Djøf Senior-konferencen 2026 kunne være noget med ”synet på de
ældre gennem tiden”.

Meddelelser

Fra formanden

Referat

Formanden meddelte, at bestyrelsens seminar den 28.02.2025 flyttes til maj måned 2025.

Formanden orienterede om drøftelser med DNA/Mette Rendtorff om forsøg med ”motoren” i Region Syd, hvor
man ville annoncere et bogarrangement over for andre delforeninger i regionen for at sikre ”kritisk masse”.

Formanden orienterede om kontakter til formændene i Djøf Privat, Djøf Advokat og Djøf Offentlige Chefer
vedrørende samarbejde omkring konkrete bogarrangementer og nævnte, at der også var løbende kontakt til
direktøren for Djøf Forlag om dette.

Fra medlemmerne

Referat

Intet at bemærke.



Referat

Intet at bemærke.

Djøfs bestyrelse

Djøf Studerendes observatør

Referat

Adam Faust Spies orienterede om kandidatreformen, som man endnu ikke kender resultatet af, så Djøf
Studerende har svært ved at se, hvad man skal forberede sig på.

Adam orienterede videre om, at Djøf Studerendes medlemmer er koncentreret omkring de store
universitetsbyer. Djøf Studerendes bestyrelse har nedsat byansvarlige for de forskellige byer.

På næste møde orienterer Adam om hovedtrækkene i kandidatreformen, herunder de unge studerendes syn
herpå.

Eventuelt

Referat

Forslag om at bestyrelsen på et bestyrelsesmøde drøfter mulighederne for livestreaming og zoommøder til
formidling af Djøf Seniors arrangementer med orientering om Djøfs erfaringer.


